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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

Nr. ________Prot.                                                                                          Fier, më       .08.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të  operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër, pas 

publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për procedurën me objekt: “Blerje materiale 

elektrike per mirembajtjen e objekteve dhe ndricim publik ”Marreveshje Kuader me nje 

operator ekonomik fitues, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 24 muaj.Me burim 

financimi nga buxheti i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike, Fier.      

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 13. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE FIER 
                                        

                                   

Data:   21.08.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik (OE)     ERVIN LUZI Person Fizik me NIPT K71707007Q ,adresa: Tirane 

Kashar YRSHEK Lagjja Katund i Ri, Rruga Ali Pashe Gucia, Godina nr.5 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    JO 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike mbi kufirin e lartë 

monetare 

”Marreveshje Kuader me nje operator ekonomik fitues, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me 

afat 24 muaj, me objekt “Blerje materiale elektrike per mirembajtjen e objekteve dhe ndricim 

publik ” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-52124-06-23-2025 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

“Blerje materiale elektrike per mirembajtjen e objekteve dhe ndricim publik ” 

, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 29,264,266.67 (njezete e nente milion e dyqind e 

gjashtedhjete e kater mije e dyqind e gjashtedhjete e gjashte pike gjashtedhjete e shtate leke) lekë pa 

TVSH   ose fondi limit ne Euro(sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 23.06.2025): 298 614.97 

(dyqind e nentedhjete e tete mije e gjashteqind e katermbedhjete  pike nentedhjete e shtate ) Euro, 

me burim financimi nga buxheti i Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike, Fier. Kohëzgjatja e 

kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 (njezete e kater) muaj nga 

nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.06.2025. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: [30 Qershor 2025], 

[Numri 33]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
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1. Operatori ekonomik 2AS INVEST SHPK me nipt M11803504B,. 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 26 806 664 

leke te reja [Njëzet e gjashtë milion e tetëqind e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

katër] lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik ARTEO 2018  SHPK me nipt L82523203F. 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 25 701 800 

[ Njëzet e pesë milion e shtatëqind e një mijë e tetëqind ] lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas 

kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik ERVIN LUZI Person Fizik me nipt:K71707007Q.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 19 480 000 

(Nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas 

kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik INA SHPK  me NIPT J61814009W 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 24 234 100 

[Njëzet e katër milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e njëqind] lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik KALIA shpk SHPK me NIPT L41320036L.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 21 516 570 

[Njëzet e një milion e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë] lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE "M U R A T I" SHPK ME NIPT J66702413V & A BI ESSE SHPK ME NIPT 

J61818010A 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 21 066 280 

[Njëzet e një milion e gjashtëdhjet e gjashtë mijë e dyqind e tetëdhjetë ], lekë pa TVSH. Afati 

i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik BOE MURATI D SHPK dhe nipti k42003004T & SOKOL RROKAJ 

Person Fizik me nipt L32405034Q .Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e 

pritshme e kontratave është 23 362 930 [Njëzetë e tre milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë 

e nentëqind e tridhjetë ] lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik SARK SHPK FIER me Nipti K52531415H.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 26 431 530 

(Njëzetë e gjashtë milion e katërqind e tridhjetë e një mijë e pesëqind e tridhjetë ) lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik VASAA SHРK me Nipt J62903470T.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 24 012 750 

(Njëzet e katër milion e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i 

dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik ZEQIRI SHPK me Nipt J67902827А.  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 20 878 300 

(Njëzet milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e treqind) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit 

sipas kërkesës së bërë. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

  operatorin ekonomik BOE "M U R A T I" SHPK ME NIPT J66702413V & A BI ESSE 

SHPK ME NIPT J61818010A , konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 Nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të DST-së, pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar, nënpika 2.2.1 pasi bilancet e paraqitura nga A BI ESSE SHPK  nuk janë konfirmuar 

nga Administrata Tatimore.  

 

 

 operatorin ekonomik pjesëmarrës BOE MURATI D SHPK dhe nipti k42003004T & 

SOKOL RROKAJ Person Fizik me nipt L32405034Q, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit të DST-së, pika 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar, nënpika 2.2.1 pasi bilancet e paraqitura nga SOKOL RROKAJ PF nuk janë konfirmuar nga 

Administrata Tatimore.  

Në formularin përmbledhës të Vetëdeklarimit të  MURATI D SHPK në seksionin A. Pjesa 1: 

Informacion në lidhje me Operatorin Ekonomik, ku kërkohet Emri i operatorit ekonomik: (Ju lutemi 

renditni të gjithë operatorët ekonomikë nëse jeni një BOE. Ju lutemi tregoni rolin e operatorit 

ekonomik në BOE), MURATI D nuk e ka plotësur me të dhënat e BOE, duke mos përmendur rolin e 

SOKOL RROKAJ PF. 

Në shtojcën 4 Formulari i Sigurimit të Ofertës, vlera e sigurimit të ofertës është 600.000, një vlerë më 

e madhe se vlera e kërkuar në DST, si dhe ky sigurim është prerë vetëm në emër të MURATI D, 

ndërkohë që në këtë procedurë prokurimi kemi një bashkim operatorësh. 

  

 operatorin ekonomik pjesëmarrës Operatori Ekonomik VASAA SHPK, me numër NUIS 

J62903470T, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

Referuar përcatimeve të bëra në Shtojcën 3 LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE te DST-së, 

sqarohet se: 
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“Të gjithë artikujt në këtë Formular duhet të plotësohen dhe t’u vendoset çmimi i ofruar në Listën 

përkatëse të Çmimeve për artikujt. Artikujt pa vlerë do të konsiderohen si artikuj të paofruar dhe do të 

çojnë në refuzimin e ofertës.” 

Në Shtojcën 3 LISTA E ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE të paraqitur nga operatori ekonomik VASAA 

SHPK, KVO konstaton se OE nuk ka ofertuar për artikullin nr.1 “Automat Mag-termik,  1P; 

10A/250V ;AC ;1M ;B” duke çuar në refuzim të ofertës. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se operatorin ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm:  ERVIN LUZI Person Fizik me nipt:K71707007Q. Vlera / Totali 

i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 19 480 000 (Nëntëmbëdhjetë milion e 

katërqind e tetëdhjetë mijë )   lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Arjan NDREU 

 


